1

2018年２月１日

報道機関各位

パシフィック・アライアンス総研株式会社

広 報 部 TEL：03-6228-1389

米国ワシントン事務所の人員の拡充など国内外の人的ネットワークの拡充と

WEBメディア「The Urban Folks」のメディア事業を加速

株式会社新東通信からの資金調達のお知らせ

 この度、パシフィック・アライアンス総研株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役

社長：小松 裕介、英語名：「Pacific Alliance Institute, Inc.」、以下「PAI」という。）は、

2018 年１月 31 日（水）に、株式会社新東通信（本社：愛知県名古屋市、代表取締役会長

兼社長：谷 喜久郎）に対して、Ａ種優先株式による第三者割当増資を実施し、同社より

資金調達を実施いたしましたので、お知らせいたします。なお、調達資金は非公表とさせ

ていただきます。

PAI は、2017 年３月に、環太平洋の新しい時代を築くために設立され、米国及び日本の

政治・経済等の情報分析を中心としたシンクタンクです。同年６月より、共同ピーアール

株式会社（東京証券取引所 JASDAQ 上場企業、証券コード：2436、本社：東京都中央区、

代表取締役社長：谷 鉄也）と、正確かつ多角的な情報分析を通じて、政治、経済とメデ

ィアをつなぐ場として政治・経済セミナー「90 分で分かる政経セミナー」を共同で開催し

ています。また、2018年１月より、世界の都市間競争を勝ち抜くためのWEBメディア「The

Urban Folks」（URL：https://theurbanfolks.com/）を創刊し、メディア事業を展開してい

ます。

PAIは、今回の調達資金を用いて、米国ワシントン事務所の人員体制の拡充など国内外の

人的ネットワークの拡充とWEBメディア「The Urban Folks」のメディア事業への注力を

加速させてまいります。

 今後も、PAIでは、複雑化する社会にスピード感を持って対応するため、機動的な資金調

達を図るなどして、積極的に事業展開を図ってまいります。

本件に関するお問い合わせ

パシフィック・アライアンス総研株式会社  担当：小松 info@p-a-i.org

受付時間 ９時～17時 ＴＥＬ：03-6228-1389 ＦＡＸ：03-6745-8977

https://theurbanfolks.com/
mailto:info@p-a-i.org